
I.WPROWADZENIE DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO WOJSKOWEGO 

INSTYTUTU TECHNIKI INŻYNIERYJNEJ im. profesora Józefa Kosackiego za 2021r. 
 

Wprowadzenie do sprawozdania finansowego, zawierające opis przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, w tym 

metod wyceny i sporządzenia sprawozdania finansowego w zakresie, w jakim ustawa pozostawia jednostce prawo 

wyboru, oraz przedstawienie przyczyn i skutków ich ewentualnych zmian w stosunku do roku poprzedzającego, 

obejmuje w szczególności dane i informacje wymienione w załączniku nr 1 do ustawy o rachunkowości, a mianowicie: 

1) firmę, siedzibę i adres albo miejsce zamieszkania i adres, podstawowy przedmiot działalności jednostki 

oraz numer we właściwym rejestrze sądowym albo ewidencji 

Siedziba Instytutu mieści się we Wrocławiu (kod 50-961) przy ul. Obornickiej 136. Przedmiotem działania Instytutu 

jest prowadzenie prac naukowo-badawczych, rozwojowych oraz wdrożeń w zakresie techniki i sprzętu wojsk 

inżynieryjnych. Szczegółowy zakres działania Instytutu i jego organów określa statut nadany przez Ministra Obrony 

Narodowej Wojskowy Instytut Techniki Inżynieryjnej został utworzony Zarządzeniem Nr 15 Prezesa Rady Ministrów 

z dnia 5 marca 1976 roku. 

Instytut został wpisany do Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem 0000157109 w dniu 31.03.2003 roku. 

Nadzór nad Instytutem sprawuje Minister Obrony Narodowej. 

Instytut działa od dnia 1 kwietnia 1976 r. 

 

2) wskazanie czasu trwania działalności jednostki, jeżeli jest ograniczony 

Nie dotyczy 

3) wskazanie okresu objętego sprawozdaniem finansowym 

 

Roczne sprawozdanie finansowe za okres od 01.01.2021 r. do 31.12.2021 r. 

4) wskazanie, że sprawozdanie finansowe zawiera dane łączne, jeżeli w skład jednostki wchodzą wewnętrzne 

jednostki organizacyjne sporządzające samodzielne sprawozdania finansowe 

     Sprawozdanie nie zawiera danych łącznych 

5) wskazanie, czy sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności 

gospodarczej przez jednostkę w dającej się przewidzieć przyszłości oraz czy nie istnieją okoliczności 

wskazujące na zagrożenie kontynuowania przez nią działalności. 

Roczne sprawozdanie sporządzono przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez Instytut co 

najmniej 12 kolejnych miesięcy i dłużej; nie są nam znane okoliczności, które wskazywałyby na istnienie poważnych 

zagrożeń dla kontynuowania przez Instytut działalności. 

6) w przypadku sprawozdania finansowego sporządzonego za okres, w ciągu którego nastąpiło połączenie, 

wskazanie, że jest to sprawozdanie finansowe sporządzone po połączeniu spółek, oraz wskazanie zastosowanej 

metody rozliczenia połączenia (nabycia, łączenia udziałów) 

     Nie dotyczy jednostki,  

 

 

7) omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, w tym metod wyceny aktywów i pasywów (także 

amortyzacji), ustalenia wyniku finansowego oraz sposobu sporządzenia sprawozdania finansowego w 

zakresie, w jakim ustawa pozostawia jednostce prawo wyboru 

Omówienie metod wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji) 

 

a. Aktywa i pasywa wyceniono według zasad określonych ustawą o rachunkowości z tym, że: 

do amortyzacji środków trwałych i wartości niematerialnych i prawnych Instytut stosuje stawki 

przewidziane w wykazie rocznych stawek amortyzacyjnych, stanowiącym załącznik do ustawy z dnia 15 

lutego 1992 roku o podatku dochodowym od osób prawnych (t.j. Dz.U. z 2011 r. Nr 74, poz.397 z póżn.zm.); 

metodą liniową, 

b. aktywa finansowe oraz inwestycje w nieruchomości wycenia się w cenach nabycia, z uwzględnieniem 

ewentualnej utraty przez nie wartości, 

c. stany i rozchody, objętych ewidencją ilościowo – wartościową materiałów i towarów, wycenia się: 

o materiały podstawowe – w cenach nabycia ustalonych jako ceny przeciętne – średnioważone, 

o pozostałe materiały – w cenach zakupu, stosując ceny przeciętne, 



o towary – w cenach zakupu, stosując ceny przeciętne, 

o produkty – produkcję w toku określa się według technicznego kosztu wytworzenia, 

o należności i zobowiązania prezentowane są w kwotach do zapłaty, 

d. rezerwy na nagrody jubileuszowe oraz odprawy emerytalne i rentowe liczone są przez aktuariusza, 

e. różnice kursowe ustalane są metodą bilansową, 

f. środki pieniężne wycenia się w wartości nominalnej, 

g. kapitały wycenia się w wartości nominalnej, 

h. rozliczenia międzyokresowe bierne na dzień bilansowy wycenia się w wartości nominalnej Przychody 

i koszty w księgach ewidencjonuje się z uwzględnieniem zasad memoriału oraz współmierności, o których 

mowa w art. 6 ust. 1 i 2 ustawy o rachunkowości. Ujęciu w księgach Instytutu podlegają wszystkie 

osiągnięte, przypadające na jej rzecz przychody, niezależnie od terminu ich zapłaty. Przy czym przychody 

dotyczące przyszłych okresów sprawozdawczych zalicza się do pasywów bieżącego okresu, jako 

rozliczenia międzyokresowe przychodów. Przychody, które nie dotyczą bieżącego okresu, są ujmowane na 

koncie 650 "Rozliczenia międzyokresowe przychodów", a następnie przeksięgowuje się je na konto 

przychodów okresu, którego dotyczą. 

Wykazywane w bilansie jako rezerwy na zobowiązania bierne rozliczenia międzyokresowe kosztów 

tworzone są w stosunku do prawdopodobnych zobowiązań przypadających na bieżący okres 

sprawozdawczy, których kwotę można oszacować w sposób wiarygodny, mimo że data ich powstania nie 

jest jeszcze znana. 

i. przychody ze sprzedaży obejmują  niewątpliwie należne  lub uzyskane kwoty netto ze sprzedaży ujmowane 

w okresach, których dotyczą. Przychody koryguje zmiana stanu produktów  oraz koszt wytworzenia 

świadczeń na własne potrzeby, 

 

 

Ustalenie wyniku finansowego 

Instytut sporządza Rachunek Zysków i Strat w wariancie porównawczym. 

 

Ustalenie sposobu sporządzenia sprawozdania finansowego 

Instytut sporządził sprawozdanie zgodnie z wymogami ustawy o rachunkowości z dnia 29 września 1994 r, według 

załącznika nr 1 do tej ustawy. Rachunek przepływów pieniężnych sporządzono metodą pośrednią. Roczne 

sprawozdanie finansowe podlegało badaniu przez firmę audytorską Grupa Gumułka – Audyt Sp. z o.o. Sp. k. z 

siedzibą przy ul Matejki Jana 4. 40-077 Katowice.  

 

Informacja uszczegóławiająca wynikająca z potrzeb lub specyfiki jednostki (opcjonalnie) 

 

Instytut jest państwową jednostką organizacyjną, wyodrębnioną pod względem prawnym, organizacyjnym i 

ekonomiczno-finansowym, która prowadzi badania naukowe i prace rozwojowe ukierunkowane na ich wdrożenie i 

zastosowanie w praktyce zgodnie z ustawą o instytutach badawczych z dnia 30 kwietnia 2010 r. 

 

 

Sporządzono : Wrocław, dnia 3 marca 2022 roku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.sl.gofin.pl/ustawa-z-dnia-29091994-r-o-rachunkowosci,i4p873cem,1.html

